



Protokoll

Leidandmed	EAA.2644.1.2
Kaader	12,13,14
Daatum	30.05.1867
Protokoll number	
Protokoll teema	6. Töö- ja teenistussuhted
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Ans	Welja		Peakohtumees
Jürri	Tamm		Kohtumees
Jaan	Kerb		Kohtumees

30 ammal Maij kuu pääwal 1867.

Kohtu laual istusid

Koggokonna kohtu pea wannem Ans Welja

" korwamees Johann Tamm

" " Jaan Kerb.

Saue moisa politsei kaibas kerja läbbi 24 ammal Maij kuu pääwast, Leppiko Petre moisa sullase Mart Leppi ülle et temma 23 ammal ja 24 ammal selle kuu pääwal teole mitte tulnud. 23 ammal ommiko warra moisa aida mees temmale käsu and kündma minna temma agga aidamehhel estand et ta koggonest enam teole ei lehhe ja on ennast moisa lauda peal maggama eitnud. Selle perrast moisa politsei pallub Mart Leppil ihhu nuhtlusse trahwi moista, ja temma kääst nende wolga jätude kahhe pääwade eest, kontrakti möda, 2 Rubla sisse korjada ja moisa politsise sadta.

Selle ees nimmetud kaibamesse kirja peal, astus Saue moisa aidamees Jaan Palm kohtu laua ette ja kostis temmal, et ta 23 amma selle kuu pääwal moisa sullasel Mart Leppil kässu and kündma minna, temma agga selle kässu peal mitte maast ülles tausunud, waid maggama janud. Aidamees warsti arru sand et ta jonud /:wesind:/ olnd ja last tedda weel üks rasuke aig maggada. Kui ta teist kord tedda ülles anud sullane tal ütelnud: minna ennam koggoneste teole ei lehhe, minna lön tenistusest lahti sedda minna jubba omma peremehhele nimmetand. Aidamees sedda luggo moisa herral nimmetand ja moisa herraga selsism temma

taggasi lauta jure linud. Moisa herra moest mitmel korral **Mart Leppi** üdnud temma agga lauda saeall mitte wastand. Siis herra aidamehhel käsku and **Mart Leppi** lauda peal ülles otsida, aidamees agga tedda mitte leidnut.

24 ammal on **Mart Leppi** peremees **Peter Taling** moisa tulnd sullase otsida on lauda peal tedda otsinud tedda agga mitte leidnut.

/:aidamees astus kohtu toast welja:/

Selle peal **Saue walla** likme, peremees **Peter Taling** astus kohtu laua ette ja nimmetas et temma ommal sullasele **Mart Lepil** ühhe nädala leiwa kotti jure pand ja tedda moisa teule sadent. 24 ammal ohta ilga **Lep** koddu tulnd ja temmale nimmetand et ta 2 pääwad moisa lauda peal aige moas olnud, kahhe pääwa leib olnd weel leiwa kottis.

Koggokonna pea wannema küssemesse peale kas sullane **Mart** temmal nimmetand mitte moisa teule minna, kostis **Peter Taling** et **Mart** temmale üks kord, ta arwas öhhe nädala eest, nimmetand et ta aiguse perrast tenistusest lahti lüja tahhab ja peremees üks teine sullane temma assemele murretseks. Selle peal **Peter Taling** temmal nimmetand et nüd ülles andmesse aig ei olle, ja sullane selle peal ühtig wastanud, waid omma teupääwad erra teind. Peal sedda **Peter Taling** nimmetas et **Mart Lep** üks aiglanne mees on, ja 25 ammal selle kuu pääwal koddo aige olnd.

/:**Peter Taling** astus kohtu toast welja:/

Saue walla likme, sullane **Mart Lep** astus kohtu laua ette ja kostis ta selle eesnimmetud kaibamesse peal, et ta 23 ammal selle kuu pääwal moisa lautas maggand ja aidamehhel kui ta tedda ommiko maast ülles anud nimmetand et ta teule tege ei woi minna, selle perrast et ta isna aige olnd. Öhhe rasukessa aja perrast on ta kulnud kui moisa herra tedda hüdnud, ta agga polle mitte wastand waid ennast lauda peal erra peitnud, selle perrast et ta kartnud herra panneb tedda weggise thöle, warste peal sedda on aidamees lauda peal tulnud ja sammuti tedda hüdnud temma agga on isna waid öhhe nurga sees lauta peal ennast oidnut. 2 pääwad ta lauda peal aige olnd ja sies koddo leind ja omma peremehhele sedda nimmetand. 2 pääwad mis ta aige olnd temma omma leiwakottist mitte üks terra ei wönd. Et ta ommiko 23 ammal jonud olnd salgas ta kowwaste.

Koggokonna pea wannem **Mart Leppi** käst küssis kas ta omma peremehhe **Peter Taling** koa lauda peal neinud ja kostista selle peal et ta tedda 24 ammal lauda peal neinud aggi mitte üks sonna temmale lausund, waid temma eest erra paggenut. Peal sedda ta küssis **Mart Leppa** käst kas ta teab et moisa herra igga pääwa eest mis ta wölga jäb 1 R. hobbedat parrib, ja nimmetas **Mart** et ta sedda kül teab, moisa herra on sedda igga sullaselle olnd, warsti kauba teggemese järe.

Aidamees **Jaan Palm** ja **Mart Lep** suad sua wasta pandut, ütles Aidamees et **Mart** temmale selle korral kui ta 23 ammal tedda moast ülles aand, mille nimmetand et ta aiga olnd, ja tunnistas kobbasti et ta selle ommiko jonud olnd, üks tunnistus mees temma ei woind nimmetada. **Mart Lep** salgas kowwasti et ta ionud olnd ja kinnitas et ta aidamehhel nimmetand et ta aige olnd.

Selle peal koggokonna pea wannem **Mart Leppi** käst küssis miks perrast ta moisa lauda peal 2 pääwad haige maas olnd ja kui ta ke kartend herra hüdmesse peale wastada, mis perrast ta siis mitte omma peremehhel ku temma tedda lauda peal otsind, nimmetand et ta haige olli, ja wastas **Lep** selle peal et se rummalus

temma polest olnd et ta sedda ei teind. Moisa wannemal /:herral:/ temma ommiko hüdmesse peal ei wastand selle perrast et ta kartend ta saab weggise teole pandut, perrast temma ei woind ennam lauda pealt mahha tulla selle perrast et ta wegga nörk olnd. Peal sedda ta nimmetas et ta allate pödder, ja pargust mitte terwe on.

Moistmenne: **Mart Lep** selle eest et ta moisa herra ja aidamehhe hüdmesse peal mitte wastanud, ni sammuti selle eest et ta omma peremehhel kui ta lauda peal tedda otsind mitte nimmetand et ta haige olnd, waid 2 pääwa moisa lauda peal ilma teadmatta haige maas maggand 1 1/2 rublaga **Saue moisa** walla laeka trahwi maksma, ja ned 2 wolga jatud pääwad kontrakti möda 2 rublaga moisa herral tassuda.

Kohtu pea wannem Ans Welja XXX

Korwamees Jürri Tamm XXX Jaan Kerb XXX